Stadt Arneburg

Der Bürgermeister

Beschlussvorlage			Vorlage-N	Vr:	22/136/22	
Federführend: Fachdienst "Gemeindeentwicklung"			Status: Erstellungsda Verfasser:	atum:	öffentlich 17.03.2022 Fleschner, Kathleen	
Beschluss zur außerplanmäßigen Ausgabe in der Buchungsstelle Räumliche Planung - Geschäftsaufwendungen (51101.5431000)						
Beratungsfolge:						
Sitzungsdatum Gremium						
19.04.2022 Hau	Hauptausschuss der Stadt Arneburg					
Beschluss: Der Hauptausschuss der Stadt Arneburg beschließt auf seiner heutigen Sitzung die außerplanmäßige Ausgabe in der Buchungsstelle Räumliche Planung – Geschäftsaufwendungen (51101.5431000) in Höhe von 7.422,03 Euro.						
Sachverhalt: Im April 2021 wurde der Beschluss zur Vergabe von Planungsleistungen – Erstellung einer Einbeziehungssatzung nach BauGB für den Bereich "Nachverdichtung Staffelder Straße Arneburg" mit der Nr. 22/038/21 in Höhe von 7.422,03 Euro gefasst. Die Mittel für die Planungskosten waren nicht im Haushalt der Stadt Arneburg eingestellt und werden nun durch die außerplanmäßige Ausgabe gedeckt. Mit dem privaten Grundstückseigentümer wurde ein städtebaulicher Vertrag zur Kostenbeteiligung in Höhe von 60 v:H. der Planungsleistungen geschlossen. Die Kostenbeteiligung wird in der Buchungsstelle Räumliche Planung – Geschäftsaufwendungen (51101.5431000) vereinnahmt.						
<u>Finanzierung:</u> Die Deckung erfolgt aus der Buchungsstelle Straßenunterhaltung (54101.5221000). Dort stehen per 17.03.2022 Mittel in Höhe von 55.812,49 Euro zur Verfügung.						
Abstimmung:						
Zahl der stimmber. Ausschussmitglieder 5	davon anwesend:	einstimmig:	Ja: N	Nein:	Enthaltungen:	lt. Beschluss- vorlage
Mitwirkungsverbot nach § 33 KVG LSA:						
Bürgermeister:						
- Siegel -						

Lothar Riedinger